
 

Komunikacijos direktoratas 

Spaudos ir informacijos skyrius curia.europa.eu 

 

 

 
PRANEŠIMAS SPAUDAI Nr. 80/23 
2023 m. gegužės 17 d., Liuksemburgas 

 

Teisingumo Teismo sprendimas byloje C-176/22 | BK ir ZhP (Pagrindinės bylos dalinis sustabdymas) 

Teisingumo Teismui pateiktas prašymas priimti prejudicinį sprendimą 

netrukdo nacionaliniam teismui iš dalies tęsti procesą pagrindinėje byloje 

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas gali atlikti procesinius veiksmus, kurie, jo nuomone, 

yra būtini (pavyzdžiui, rinkti įrodymus) ir netrukdo jam vadovautis vėliau pateiktu Teisingumo Teismo 

atsakymu 

Bulgarijos prokuratūra apkaltino du policijos tyrėjus korupcija. Vienas iš jų nesutiko su prokuratūros pateiktu teisiniu 

kvalifikavimu kaip korupcijos. Bulgarijos teismui, kuriam buvo pateikti kaltinimo aktai, kilo klausimas dėl jo teisės 

perkvalifikuoti aptariamą nusikalstamą veiką iš anksto apie tai nepranešus kaltinamajam. Būtent dėl šio klausimo jis 

pateikė Teisingumo Teismui (pirmąjį) prašymą priimti prejudicinį sprendimą. Tas prašymas yra kitos bylos dalykas; 

ta kita byla tebenagrinėjama Teisingumo Teisme1. 

Be to, Bulgarijos teismui kilo klausimas, ar jis turi sustabdyti visą procesą iki tol, kol gaus Teisingumo Teismo 

atsakymą, ar gali tęsti bylos nagrinėjimą, visų pirma toliau rinkti įrodymus; suprantama, kad jis nepriims jokio 

sprendimo dėl bylos esmės, kol negaus minėto atsakymo. Todėl siekdamas išsiaiškinti šį kitą klausimą jis pateikė 

Teisingumo Teismui antrąjį prašymą priimti prejudicinį sprendimą. 

Šiandien priimtame sprendime Teisingumo Teismas į tai atsakė, kad pagal Sąjungos teisę nacionaliniam teismui, 

kuris Teisingumo Teismui pateikė prašymą priimti prejudicinį sprendimą, nedraudžiama sustabdyti proceso 

pagrindinėje byloje tik tiek, kiek tai susiję su tais jo aspektais, kuriems gali turėti įtakos Teisingumo Teismo 

atsakymas į šį prašymą. 

Prašymo priimti prejudicinį sprendimą procedūros veiksmingumo išsaugojimas netampa praktiškai neįmanomas 

arba pernelyg sudėtingas dėl nacionalinės teisės normos, pagal kurią laikotarpiu nuo prašymo priimti prejudicinį 

sprendimą dienos iki Teisingumo Teismo atsakymo dienos leidžiama tęsti procesą pagrindinėje byloje, siekiant atlikti 

tam tikrus procesinius veiksmus. Tai yra veiksmai, kurie, prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikusio teismo 

nuomone, yra būtini ir susiję aspektais, neturinčiais ryšio su pateiktais prejudiciniais klausimais, t. y. procesiniai 

veiksmai, kurie prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikusiam teismui negali trukdyti pagrindinėje byloje 

vadovautis Teisingumo Teismo atsakymu. 

Kadangi prašymas priimti prejudicinį sprendimą gali būti pateiktas Teisingumo Teismui net ankstyvoje proceso 

pagrindinėje byloje stadijoje, prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas, laukdamas Teisingumo 

Teismo atsakymo į šį prašymą, turi galėti tęsti šią procedūrą, kiek tai susiję su tokiais procesiniais veiksmais. 

                                                
1 Šiuo metu nagrinėjama byla C-175/22 BK (Nusikalstamos veikos perkvalifikavimas). Ji susijusi su 2012 m. gegužės 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2012/13/ES dėl teisės į informaciją baudžiamajame procese (OL L 142, 2012, p. 1) ir Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijoje 

įtvirtintos pagrindinės teisės į nešališką teismą išaiškinimu. 

https://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=C-175/22


Komunikacijos direktoratas 

Spaudos ir informacijos skyrius curia.europa.eu 

Likite su mumis! 

PRIMINIMAS: Prašyme priimti prejudicinį sprendimą valstybių narių teismai, nagrinėdami juose iškeltą bylą, gali 

pateikti Teisingumo Teismui klausimus dėl Sąjungos teisės išaiškinimo ar Sąjungos teisės akto galiojimo. Teisingumo 

Teismas nenagrinėja nacionalinės bylos. Remdamasis Teisingumo Teismo sprendimu šią bylą turi išspręsti 

nacionalinis teismas. Šis sprendimas taip pat privalomas kitiems nacionaliniams teismams, nagrinėjantiems 

panašias problemas. 

Žiniasklaidai skirtas neoficialus dokumentas, neįpareigojantis Teisingumo Teismo. 

Visas sprendimo tekstas nuo jo paskelbimo dienos prieinamas CURIA tinklalapyje. 

Kontaktinis asmuo: Marta Osleja ✆  (+352) 4303 6005. 

 

 

https://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=C-176/22

